证券代码：002626         证券简称：金达威        公告编号：2025-010

厦门金达威集团股份有限公司

关于取得美国发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

厦门金达威集团股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司内蒙古金达威

药业有限公司近日收到美国专利商标局颁发的 2 项发明专利证书，具体情况如下：

一、一种辅酶 Q10发酵生产控制方法

发明名称：METHODS FOR A CONTROLLED COENZYME Q10

FERMENTATION PRODUCTION PROCESS（一种辅酶 Q10 发酵生产控制方法）

专利号：US 12,258,607 B2

专利申请日：2019 年 5 月 8 日

专利权人：内蒙古金达威药业有限公司、厦门金达威集团股份有限公司

授权公告日：2025 年 3 月 25 日

有效期：自授权公告日起至 2040 年 10 月 14 日

本发明提供了一种辅酶 Q10 发酵生产方法，所述方法包括：为微生物培养

物提供碳源和氧源，通过对微生物培养物的废气中的二氧化碳浓度和/或乳酸盐

浓度进行监控，当监控数值不符合预定水平时，调节转速、罐压或空气供应速率，

使得发酵过程保持在对菌体合成辅酶 Q10 有利的状态。

二、一种辅酶 Q10发酵生产控制方法

发明名称：METHODS FOR A CONTROLLED COENZYME Q10

FERMENTATION PRODUCTION PROCESS（一种辅酶 Q10 发酵生产控制方法）

专利号：US 12,258,608 B2

专利申请日：2019 年 5 月 8 日

专利权人：内蒙古金达威药业有限公司、厦门金达威集团股份有限公司

授权公告日：2025 年 3 月 25 日

有效期：自授权公告日起至 2040 年 10 月 14 日

本发明提供了一种用于优化生产辅酶 Q10 的受控发酵生产过程，包括：分

时段调节发酵过程中的转速、罐压或空气供应速率，使得微生物培养物的废气中

的二氧化碳浓度和/或乳酸盐浓度的数值满足对应于每个时段的预定水平。

上述专利的取得不会对公司生产经营产生重大影响，但有利于公司的技术创

新，充分发挥自主知识产权优势，进一步完善知识产权保护体系，增强公司的核

心竞争力。

特此公告。

厦门金达威集团股份有限公司

董  事  会

二〇二五年四月一日